9

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

    от  25.11.2022                                                                                            № 133

Об установлении размеров платы

за пользование жилым помещением (платы за наём)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации    от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», постановлением администрации города Ульяновска от 29.03.2017 № 686 «Об утверждении Положения о расчёте размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Ульяновск», руководствуясь Уставом  муниципального   образования   «город Ульяновск»,   Ульяновская   Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить прилагаемые размеры платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Ульяновск».

2. Признать утратившим силу решение Ульяновской Городской Думы от 26.04.2017 № 44 «Об установлении размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём)».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».
Глава города Ульяновска                                                              Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин
Приложение

к решению Ульяновской
Городской Думы
от 25.11.2022 № 133
РАЗМЕРЫ ПЛАТЫ

за пользование жилым помещением (платы за наём)

для нанимателей жилых помещений по договорам
социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда
на территории муниципального образования «город Ульяновск»

Таблица 1

	№ п/п
	Категории жилых (многоквартирных)

домов в зависимости от степени

благоустройства
	Размеры платы за наём

жилья, руб. за 1 кв.м

общей площади помещения
в месяц

	Дома с панельными, кирпичными, монолитными стенами
	Дома со

стенами из прочих

материалов

	1
	Дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	10,98
	9,57

	2
	Дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом, без мусоропровода
	10,70
	9,29

	3
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта, с мусоропроводом
	10,42
	9,01

	4
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	10,13
	8,73

	5
	Дома с частичными коммунальными удобствами
	9,85
	8,45

	6
	Дома без коммунальных удобств
	9,57
	8,16

Размеры платы за наём, указанные в таблице 1, применяются в отношении жилых домов, расположенных на элементах улично-дорожной сети, по следующим адресам:

1 пер. Мира, 2 пер. Водников, 2 пер. Мира, ул. 12 Сентября, ул. III Интернационала, ул. Александра Матросова, ул. Бебеля, ул. Верхнеполевая, ул. Водопроводная, ул. Воробьева, ул. Гагарина, пер. Гоголя, ул. Гончарова,             ул. Дмитрия Ульянова, ул. Железной Дивизии, пер. Карамзина, ул. Карла Либкнехта, ул. Карла Маркса, ул. Карсунская, ул. Кирова, пер. Комсомольский,      ул. Корюкина, ул. Красноармейская, ул. Красногвардейская, пер. Краснознаменный, ул. Кролюницкого, ул. Крымова, ул. Кузнецова, пер. Кузнецова,        ул. Куйбышева, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Льва Толстого, ул. Малосаратовская, ул. Марата, ул. Минаева, ул. Мира, ул. Можайского, пер. Молочный,       ул. Нижнеполевая, ул. Нижнетатарская, б-р Новый Венец, ул. Орлова, ул. Островского, б-р Пластова, ул. Пролетарская, ул. Пушкинская, ул. Радищева,       ул. Робеспьера, пер. Робеспьера, ул. Рылеева, ул. Северный Венец, ул. Спасская, ул. Средний Венец, ул. Тухачевского, ул. Университетская набережная, ул. Федерации, ул. Хлебозаводская, ул. Шевченко, ул. Энгельса.

Таблица 2

	№ п/п
	Категории жилых (многоквартирных)

домов в зависимости от степени

благоустройства
	Размеры платы за наём
жилья, руб. за 1 кв.м
общей площади помещения
в месяц

	Дома с панельными, кирпичными, монолитными стенами
	Дома со

стенами из прочих

материалов

	1
	Дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	9,57
	8,16

	2
	Дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом, без мусоропровода
	9,29
	7,88

	3
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта, с мусоропроводом
	9,01
	7,60

	4
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	8,73
	7,32

	5
	Дома с частичными коммунальными удобствами
	8,45
	7,04

	6
	Дома без коммунальных удобств
	8,16
	6,76

Размеры платы за наём, указанные в таблице 2, применяются в отношении жилых домов, расположенных на элементах улично-дорожной сети, по следующим адресам:

1 пер. Агрономический, 1 пер. Алашеева, 1 пер. Амурский, 1 пер. Воровского, 1 пер. Вырыпаевский, 1 пер. Жасминный, 1 пер. Красноярский,                1 пер. Менжинского, 1 пер. Пригородный, 1 пер. Сельдинский, 1 пер. Ярославского, 1 ул. Бутурлиных, 2 пер. Агрономический, 2 пер. Алашеева, 2 пер. Амурский, 2 пер. Воровского, 2 пер. Вырыпаевский, 2 пер. Жасминный, 2 пер. Красноярский, 2 пер. Менжинского, 2 пер. Пензенский, 2 пер. Пригородный,              2 пер. Сельдинский, 2 пер. Ярославского, 2 ул. Бутурлиных, 3 пер. Амурский,               3 пер. Воровского, 3 пер. Менжинского, 3 пер. Сельдинский, 3 ул. Бутурлиных, 4 пер. Воровского, 4 пер. Сельдинский, 4 ул. Бутурлиных, 5 пер. Сельдинский, ул. Авиационная, ул. Агрономическая, ул. Алашеева, ул. Ангарская, ул. Бабушкина, пер. Богданова, ул. Богданова, ул. Ботаническая, пер. Бутурлиных, ул. Ветеринарная, ул. Вольная, ул. Воровского, ул. Вырыпаевская, ул. Гая, ул. Горина, ул. Гражданская, ул. Грибоедова, ул. Дальняя, ул. Енисейская, ул. Жасминная, ул. Звездная, ул. Интернациональная, ул. Ипподромная, ул. Кадьяна,        ул. Карлинская, пер. Кедровый, пер. Кленовый, ул. Ключевая, ул. Красносельская, пер. Красносельский, ул. Красноярская, ул. Лесоводов, ул. Луговая, пер. Малиновый, пер. Малый, ул. Менжинского, ул. Мостовская, пер. Национальный, ул. Национальная, ул. Новосибирская, проезд Обувщиков, ул. Овражная,        ул. Опытная, пер. Ореховый, ул. Пензенская, ул. Пеньевского, ул. Подлесная, ул. Поливенская, ш. Поливенское, ул. Поселковая, ул. Пригородная, ул. Приречная, пер. Прокофьева, проезд Прокофьева, ул. Прокофьева, ул. Профсоюзная, ул. Путевая, пер. Ракитный, ул. Родниковая, ул. Российская, пер. Рябиновый, ул. Сельдинская, пер. Совхозный, ул. Совхозная, ул. Старосельдинская, пер. Степной, ул. Степная, пер. Студенческий, ул. Сурова, ул. Ташлинская,   пер. Тополевый, ул. Труда, пер. Урожайный, ул. Урожайная, ул. Ученическая, пер. Уютный, ул. Уютная, ул. Хваткова, пер. Цветочный, ул. Центральная, ул. Чистопрудная, ул. Юбилейная, пер. Яблоневый, ул. Ялтинская, ул. Ярославского, пер. Ясеневый;
п. Пригородный: ул. Железнодорожная, ул. Зеленая, ул. Луговая, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Новая, ул. Садовая, пер. Садовый, ул. Тепличная, ул. Фасадная, ул. Школьная;

д. Отрада: ул. Гая, ул. Гагарина, ул. Мира, ул. Труда, ул. Центральная,     ул. Красноармейская;

с. Карлинское: ул. Дорожная, пер. Железнодорожный, ул. Новая, ул. Центральная Усадьба, ул. Восточная, ул. Полевая, ул. Советская;

с. Баратаевка: ул. Гагарина, ул. Герасимова, ул. Луговая, ул. Молодежная, ул. Садовая, ул. Тепличная;

с. Луговое: ул. Дорожная, ул. Молодежная, ул. Пензенская, ул. Первомайская, ул. Свияжская, ул. Советская, ул. Школьная;

с. Лаишевка: ул. Казанская, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Пензенская,   ул. Полевая, ул. Советская, ул. Школьная;

с. Подгородная Каменка;

п. Плодовый: ул. Береговая, ул. Мичурина, ул. Мира, ул. Первомайская,  ул. Строительная, ул. Центральная;

с. Белый Ключ: ул. 2 Садовая;

д. Кувшиновка: ул. Кооперативная, ул. Свободы, ул. Интернациональная;

с. Кротовка: ул. Заречная, ул. Луговая, ул. Красноармейская, ул. Магистральная, ул. Мира, ул. Набережная, ул. Полевая, ул. Пшеничная, ул. Родниковая, ул. Садовая, ул. Советская, ул. Солнечная, ул. Труда, ул. Центральная;

с. Арское: ул. Больничная, ул. Мира, ул. Цветочная, ул. Школьная,           ул. Юбилейная.

Таблица 3

	№ п/п
	Категории жилых (многоквартирных)

домов в зависимости от степени

благоустройства
	Размеры платы за наём
жилья, руб. за 1 кв.м
общей площади помещения
в месяц

	Дома с панельными, кирпичными, монолитными стенами
	Дома со

стенами из прочих

материалов

	1
	Дома, имеющие все виды благоустройства, включая лифт и мусоропровод
	10,13
	8,73

	2
	Дома, имеющие все виды благоустройства, с лифтом, без мусоропровода
	9,85
	8,45

	3
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта, с мусоропроводом
	9,57
	8,16

	4
	Дома, имеющие все виды благоустройства, без лифта и мусоропровода
	9,29
	7,88

	5
	Дома с частичными коммунальными удобствами
	9,01
	7,60

	6
	Дома без коммунальных удобств
	8,73
	7,32

Размеры платы за наём, указанные в таблице 3, применяются в отношении жилых домов, расположенных на элементах улично-дорожной сети, по адресам, не относящимся к таблицам 1 и 2

HYPERLINK consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=19348;fld=134;dst=100029
.
Примечание.

Расчёт размеров платы произведён на основании:

1. Параметров и коэффициентов, утверждённых постановлением администрации города Ульяновска от 29.03.2017 № 686 «Об утверждении Положения о расчёте размеров платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда на территории муниципального образования «город Ульяновск».

2. Средней цены одного квадратного метра общей площади на вторичном рынке жилья Ульяновской области, составляющей 56 300,42 руб. по итогам I квартала 2022 года, по данным Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области.
_______________